
Էջ 1,  1-ից 
 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐ    

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ›› ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ 

ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ԹԻՎ 23 ՆԻՍՏԻ 

08.04.2017թ.   ք. Իջևան 

Որոշում 23/1 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 10-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 10-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հավանություն տալ Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հեռակա ուսուցման բակալավրիատի 2017-2018 ուսումնական 

տարվա ընդունելության մասնագիտությունների և կրթական ծրագրերի 

ցանկը՝ համաձայն հավելված 1-ի։ 

2. Ցանկը ուղարկել ԵՊՀ հաստատման: 

 

Որոշում 23/2 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 3-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 3-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. ԵՊՀ ԻՄ –ում  2017-2018 ուսումնական տարվա առկա ուսուցմամբ 

մագիստրատուրայի ընդունելություն չկազմակերպել։ 

2. Որոշումը ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 



Էջ 2,  2-ից 
 

 

Որոշում 23/3 

 Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ԵՊՀ ԻՄ-ի առկա և հեռակա ուսուցման ուսումնական 

աշխատանքի հաշվարկի նորմերը համաձայն հավելված 2-ի: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 23/4 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի մեթոդական 

խորհրդի կանոնակարգը՝ համաձայն հավելված 3-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2012թ. սեպտեմբերի 17-ին Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական 

խորհրդի կողմից հաստատված  Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի մեթոդական խորհրդի 

կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 



Էջ 3,  3-ից 
 

 

  

Որոշում 23/5 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի մեթոդական խորհրդի կանոնակարգը՝ համաձայն 

հավելված 4-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2005թ. մարտի 18-ին Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կողմից հաստատված Երևանի պետական համալսարանի 

Իջևանի մասնաճյուղի ֆակուլտետի մեթոդական խորհրդի 

կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

   

Որոշում 23/6 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 13-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 13-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Երաշխավորել  հրատարակման ԵՊՀ  ԻՄ-ի հումանիտար 

գիտությունների ֆակուլտետի հայոց լեզվի և գրականության 



Էջ 4,  4-ից 
 

ամբիոնի ասիստենտ, բ.գ.թ. Վ. Աղաբաբյանի ‹‹Հայ 

մատենագրություն›› ուսումնաօժանդակ ձեռնարկը: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 23/7 

Հաստատել ԵՊՀ ԻՄ -ի գիտական խորհրդի փոփոխված կազմը 

համաձայն հավելված 5-ի: 

 

Գիտական խորհրդի նախագահ_________________  Ս. Ա. ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ 

 

Գիտական խորհրդի քարտուղար__________________Մ.Ս. ԱԹՈՅԱՆ 

08.04.2017թ. 


